Rua Boa Vista, 254, sl. 1817, 18° andar – Centro – São Paulo/SP

ATA DE APURAÇÃO FINAL DE VOTAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS MANDATOS PARA

DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO DA ASDPESP - BIÊNIO 2024-2026

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2024, às 17:09 horas, reuniram-se, em Sessão

Especial, na sede da ASDPESP, onde fora realizada Assembleia Geral Ordinária de Eleição,

sita à Rua Boa Vista, no 254, sala 1817, Centro, no Município e Estado de São Paulo, na

qualidade de associados e associadas da Associação dos Servidores da Defensoria Pública

do Estado de São Paulo (CNPJ no 19.901.998/0001-23): Cristina Pereira de Oliveira,

Guilherme do Nascimento Guiral, Marina Paredes De Castro, a fim de acompanhar a

apuração final das eleições (resultado já divulgado), bem como, divulgar a ocorrência de

eventuais recursos interpostos quanto aos resultados e, por fim, juntar documento com

qualificação daqueles/as que terão mandato iniciado nesta data, se nada houver de

impeditivo.

Compareceram também, os associados e associadas Catherine Oliveira De Araujo, Adriano

Henrique Marques, Daniela Barbom Sorpilli, Clarissa Christianne Rodrigues Souza, Anderson

Teruyuki Shiroto, Barbara Canela Marques, Daniela Falleiros Nunziata, Débora Neves Marin

da Silva, Luiza Aparecida de Barros, Marina Oliveira dos Santos, André Luis Coelho Medina,

Daniel Henrique de Jesus dos Santos sendo Ana Carolina Rios Lopes presente como

Assessora de Comunicação.

Em nome da Comissão Eleitoral (eleição de Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo para

o biênio 2024-2026), Catherine Oliveira de Araujo informa que foi eleita a chapa "Construir e

Lutar" com 312 (trezentos e doze) votos válidos ao grupo, 13 (treze) votos em brancos.

Em relação ao Conselho Deliberativo para representante do cargo de Agente de Defensoria

foram 203 (duzentos e três) votos para a candidata Paula Rosana Cavalcante, 24 (vinte e

quatro) votos em branco, para representante dos/as Comissionados/as foram 144 (cento e

quarenta e quatro) votos para a candidata Karina Gonçalves de Almeida, 30 (trinta) votos em

brancos e para representante do cargo de Oficial/la 188 (cento e oitenta e oito) votos para o

candidato Ricardo Beda da Silva, 39 (trinta e nove) votos em brancos. A eleição ocorreu na

mesma data e local da apuração.

Rua Boa Vista, 254, sl. 1817, 18° andar – Centro – São Paulo/SP

Pelo artigo 579, "no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da afixação dos resultados,

qualquer candidato/a poderá recorrer à Comissão Eleitoral". Assim sendo, a posse se dá na

presente data, com necessidade de juntada (no prazo de 48h) de certidão sobre eventuais

recursos e respectivas decisões. Por fim, segue anexa a relação de Servidoras/es, suas

respectivas qualificações e cargos a serem ocupados na Gestão ASDPESP (2024-2026).

A reunião foi encerrada às 17:26 horas, e eu, Catherine de Oliveira Araujo lavrei a presente

ata.

São Paulo, 15 de setembro de 2024.

Catherine Oliveira de Araujo          Cristina Pereira de Oliveira

Presidenta da Comissão Eleitoral          Coordenadora Geral da ASDPESP